
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
лицей № 9  г. Сальска 

 

ПРИКАЗ 

 

 

03. 09. 2024 г.       № 181_ 

 

О продолжении внедрения целевой модели  

наставничества в 2024-2025 учебном году  

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 "Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися",  

с целью максимально полного раскрытия потенциала личности наставляемого, необходимое для 

успешной личной и профессиональной самореализации в современных условиях 

неопределенности, а также создания условий для формирования эффективной системы 

поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации молодых и вновь прибывших 

специалистов, проживающих на территории РФ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план работы лицея по наставничеству на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение №1). 

2. Утвердитьнаставнические пары (группы) из числа педагогических работников ОО на 

2024 – 2025 учебный год (приложение №2). 

3. Саюнц И.Н.,  ответственной за организацию наставнической деятельности организовать 

поддержку наставническим парам (группам) в разработке и 

реализациииндивидуальногообразовательного маршрутапрофессионально- личностного 

развития педагога, отслеживании результатов методического сопровождения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР Саюнц 

И.Н. 

 

                                             Директор лицея Иванченко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

кприказуот03.09. 2025№181 

 

 

Планработыпонаставничествуна2024–2025учебныйгод 

 

Сроки Содержаниеработы Ответственный 

сентябрь Определениепедагогов–наставниковдля 

молодых специалистов и наставнических 

пар. 

Куратор 

Составлениепланаработы наставнических 

пар. 

Куратор 

Индивидуальное консультирование 

педагоговповозникающимвопросам. 

Педагоги – наставники 

наставляемыепедагоги. 

сентябрь-май Работанаставническихпарпо 

составленному плану. 

Куратор 

октябрь- 
декабрь 

Рефлексияработынаставническихпар. Педагоги– наставники 
наставляемыепедагоги. 

декабрь Корректировкапланаработы. Педагоги– наставники, 
наставляемыепедагоги. 

Работанаставническихпарпо 
составленномуплану. 

Педагоги– наставники, 
наставляемыепедагоги. 

январь-май Рефлексияработынаставническихпар. Педагоги– наставники, 
наставляемыепедагоги. 

май 

Анализработынаставнических пар. 
Педагоги–наставники, 

наставляемыепедагоги. 

Планированиеработына2025-2026год. 

Куратор 

  



Приложение №2 

                  к  приказуот03.09.2024№181 

 

 

Наставническиепары(группы)на2024–2025учебный год 

 

 

№ 
п/п 

Наставник Наставляемый 

1 Саюнц И.Н. Немиря К.Э. 

2 Артамонова Е. В. Рябцева Д.Д. 
 

3 Михайленко И.М. Гетман М.Л. 

4 Лызь И.А. Шурлова В.М. 

5 Ким О.И. Кулакова Е.В. 

 


